[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 января 2022 г.  №  50
      г. Курильск
О проведении в образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ» месячника военно-патриотического воспитания детей и молодежи, посвященного празднованию Дня защитника Отечества

В целях реализации мероприятий по военно-патриотическому воспитанию детей и молодежи в муниципальном образовании «Курильский городской округ», на основании распоряжения министерства образования Сахалинской области от 25.01.2022 № 3.12-66-р администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести в период с 27 января по 19 марта 2022 г. в образовательных организациях муниципальной системы образования месячник военно-патриотического воспитания детей и молодежи, посвященный празднованию Дня защитника Отечества (далее - Месячник).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Нажиткова Н.В., Горбачев А.И., Шовкопляс Н.В., Балухтин Ю.В.):

организовать участие обучающихся в областных мероприятиях, проводимых в рамках Месячника;

провести Месячник в образовательных организациях;

утвердить план проведения Месячника, предусмотрев проведение мероприятий для обучающихся с участием ветеранов боевых действий в войнах и военных конфликтах по защите интересов Отечества, военнослужащих;

продолжить работу по реализации распоряжения министерства образования Сахалинской области от 13.05.2002 № 205-ра «О схеме восстановления шефских связей между образовательными учреждениями, воинскими частями и силовыми структурами для улучшения героико-патриотического воспитания детей и молодежи Сахалинской области»;

разместить материалы о проведении Месячника в средствах массовой информации и имеющихся Интернет-ресурсах;

предоставить в отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в срок до 01 марта 2022 г. информацию об итогах проведения Месячника.

3. Утвердить форму отчета об итогах Месячника.

4. Разместить информацию на официальном сайтах образовательных учреждений, сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ», социальных сетях Интернет.

5.  Постановление вступает в силу с 27 января 2022 г. и действует до 19.03.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Снегину С.И.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов